Posto de Identificação, Incra, Posto local de trabalho, Serviço 

militar, Secretaria de Obras e Infraestrutura, Secretaria de Agricultura e Secretaria de Cultura, 

Esporte, Lazer e Turismo, ligados ao setor de Gabinete, deste município de Macaúbas/BA, no valor 

total de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) pelo prazo de 2 de janeiro a 31 de dezembro de 2020.  

Macaúbas, 02 de janeiro de 2020. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D8/2020 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a

[...]

contratação do senhor CLÓVES MAGALHÃES CAJADO DOS SANTOS, inscrito no CPF nº 

013.704.305-82 e RG nº 1934357-47 SSP/BA, para contratação referente à locação de imóvel 

medindo 384m2, localizado na Rua Boquira, com instalações para funcionamento da sede do SAMU 

192, deste município de Macaúbas/BA, no valor total de R$ 1.180,00 (um mil cento e oitenta reais) 

pelo prazo de 2 de janeiro a 31 de janeiro de 2020.  

Macaúbas, 02 de janeiro de 2020. 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D9/2020 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a

[...]

nº 35.803.592-2 SSP/BA, para contratação referente à locação de imóvel localizado no Povoado de 

Lagoa Nova, essencial para funcionamento de complementação de sala de aula para alunos do 

Colégio Municipal de Lagoa Nova, deste município de Macaúbas/BA, no valor total de R$ 3.600,00 

(três mil e seiscentos reais) pelo prazo de 2 de janeiro a 31 de dezembro de 2020.  

Macaúbas, 02 de janeiro de 2020. 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D10/2020 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a

[...]

contratação da senhora MARIA DOS SANTOS MACEDO, inscrita no CPF nº 562.349.965-15 e RG 

nº 5075122 SSP/BA, para contratação referente à locação de imóvel medindo 66,00m², localizado 

à Rua Recanto Feliz, Alto da Santa Cruz, essencial para funcionamento do Infocentro II, deste 

município de Macaúbas/BA, no valor total de R$ 4.080,00 (quatro mil e oitenta reais) pelo prazo de 

2 de janeiro a 31 de dezembro de 2020.  

Macaúbas, 02 de janeiro de 2020. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D11/2020 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a

[...]

e RG nº 05828568076 SSP/BA, para contratação referente à locação de imóvel localizado na Rua 

Antônio Alfredo Souza Filho, s/n, centro, essencial para funcionamento da casa de Apoio aos 

doentes vinculada à Secretaria Municipal de Saúde, deste município de Macaúbas/BA, no valor 

estimado de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) pelo prazo de 2 de janeiro a 31 de dezembro 

de 2020.  

Macaúbas, 02 de janeiro de 2020. 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D13/2020 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a

[...]

e RG nº 0673345807 SSP/BA, para contratação referente à locação de imóvel, localizado na Rua 

Botuporã, s/nº, medindo 90m², essencial para o funcionamento de depósito da Secretaria de Obras 

e Infraestrutura, deste município de Macaúbas/BA, no valor estimado de R$ 9.600,00 (nove mil e 

seiscentos reais) pelo prazo de 2 de janeiro a 31 de dezembro de 2020.  

Macaúbas, 02 de janeiro de 2020. 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D14/2020 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a